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Nuottiesimerkki 4. Intron syntetisaattorimelodia. Nuotinnos tekijän. 

Voimaa, voimaa, enemmän voimaa 

East Is Red -videossa on hyödynnetty useita kulttuurisesti merkittäviä ilmiöitä. 
Siinä on viittauksia niin yleismaailmallisiin ajatussuuntiin kuten kristinuskoon kuin 
myös yksittäisempiinkin ilmiöihin, joista selkeimpänä esimerkkinä mainittakoon 
The Beatles. Mutta on pidettävä mielessä, että heavy metal -musiikissa on aina 
kysymys ylenmääräisestä voimasta ja sen kontrolloinnista, ja heavy metal tukeu­
tuukin moniin eri voimanlähteisiin (Walser 1993, 108-109). 

Kokonaisuudesta on kuitenkin muodostunut aika sekalainen yhdistelmä eri 
ajatussuuntia. Sanoitus on pääpiirteissään yhdistettävissä kristusmytologiaan, 
vaikkakin jotkut ilmaukset edellyttävät tapahtumien sijoittamista Intiaan. Kuva­
tekstien viittaukset toiseen kappaleeseen tuovat puolestaan intiaanimytologian 
mukaan. Musiikissa esiintyy viittaussuhteita niin intialaiseen taidemusiikkiin kuin 
The Beatlesiinkin. 

Visuaalisen ulottuvuutensa osalta East Is Red sisältää kuitenkin joitakin 
sellaisia piirteitä, joiden perusteella sen voi katsoa toteuttavan musiikkivideoiden 
alkuperäistä funktiota eli tehtävää yhtyeen markkinointivälineenä (ks. Eerikäinen 
1989, 53). Näistä piirteistä näkyvin on heti videon alussa ilmaantuva kuvateksti 
"Havana Black". Samoin kuvatekstien kautta syntyvät intertekstuaaliset kytken­
nät yhtyeen toiseen kappaleeseen vahvistavat käsitystä siitä, että videon avulla 
pyritään esittämään kokonaisvaltainen kuva yhtyeestä. Käsittämällä video yhtyeen 
promootio välineenä voidaan puolustella myös videon sekasortoista tilaa: yhtye 
yritetään saada ylevään valoon moninaiseen myyttiseen aineistoon ja voimakkai­
siin kuvakompositioihin tukeutumalla. Monimuotoisen aineiston yhdistelyn 
johdosta yksityiskohdat kuitenkin hukkuvat toistensa lomaan, eikä selkeää 
kokonaisuutta muodostu. 

Ottaen huomioon yhtyeen ja videon edustaman musiikillisen lajityypin voidaan 
todeta, että kyseessä ei ole erityisen poikkeuksellinen heavy metal -genren 
edustaja. Video pyrkii luomaan kuvan kultivoituneesta yhtyeestä, mutta samalla 
mukana on lukuisia lajityypille ominaisia piirteitä kuten esimerkiksi yltiömasku­
liinisuus sekä useat mytologiset elämän tarkoituksen lähteet. Vaikka kokonaisuus 
näin jääkin väkisinkin hajanaiseksi, video toteuttaa oman intertekstuaalisen 
kontekstinsa keskeisiä periaatteita. 
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East Is Red -videon kuvallisessa kerronnassa on havaittavissa myös muutamia 
humoristisia otoksia. Esimerkiksi yhtyeen laulaja näyttää yhdessä vaiheessa 
kieltään ja basisti makaa ennen ensi-ilmaantumistaan piilossa kiviseinämän takana. 
Tällaiset humoristiset piirteet ilmentävät itseironiaa, jota vielä vahvistetaan aivan 
videon lopussa olevan kuvatekstin "well, hope never dies" avulla. Aivan kuin 
yhtye haluaisi vähätellä juuri esittämäänsä mahtipontista elämänfIlosofiaansa. 
Humoristiset piirteet nostavat esiin myös kysymyksen nimenomaan videon 
kuvallisen kerronnan hiomattomuudesta. Sillä huumorin varjolla on helppoa 
hyväksyä mukaan myös muussa tapauksessa epäonnistuneiksi katsottavia otoksia. 

Kielikysymys on ainakin tämän videon perusteella varsin oleellinen. Englan­
ninkielinen East Is Red perustuu sanoituksensa osalta joko monimerkityksisten 
avainfraasien hokemiseen tai mahtipontisten kliseekimppujen yhdistämiseen, ja 
näin ollen sen sisällöllinen sanoma jää varsin moniselitteiseksi ja hajanaiseksi. 

Lopuksi 

Intertekstuaalinen analyysi johtaa oman kokemukseni perusteella hyvinkin hedel­
mälliseen lopputulokseen. Olipa analyysimenetelmä sitten minkälainen tahansa, on 
aina pidettävä mielessä, että tutkittavaa tekstiä ja erityisesti sen tutkijaa ympäröi­
vä kulttuuri vaikuttaa merkitysten syntyyn voimakkaasti. Tietyssä mielessä 
pelkkään tekstiin tukeutuvaa analyysia ei olekaan, vaan tavallaan kaikki on 
intertekstuaalista. 

Kuvallisen kerronnan, sanoituksen ja musiikin välistä vuorovaikutusta tutkitta­
essa on syytä pitää mielessä, että musiikkivideoiden hallitsevat osa-alueet ovat 
kuvallinen kerronta ja sanoitus - ja nimenomaan tässä järjestyksessä. Toiseksi 
populaarimusiikille ominainen säkeistö-kertosäkeistö vuorottelu lle perustuva 
rakenne heijastuu usein myös kuvalliseen kerrontaan. Muilta osin musiikillisten 
ominaisuuksien voi katsoa etupäässä mukailevan kerrontaa ja korostavan sen 
yksityiskohtia. Kolmanneksi on muistettava, että musiikkivideoiden lopullinen 
merkitys syntyy niiden sijoittumisesta kulttuuriseen kenttään, ja näin ollen itse 
musiikin edustama tyylisuuntaus voi olla useinkin merkittävämpää kuin musiikilli­
set erikoispiirteet. 

Musiikkivideoiden - kuten minkä tahansa muunkin taideteoksen - tarkastelua 
ei ole mielekästä erottaa sitä ympäröivästä kulttuurista. Musiikkivideo on yhtäai­
kaa sekä teollinen, kaupallinen tuote että kulttuurinen muoto. Musiikkivideon 
lopullinen merkitys syntyy itse videon, sitä ympäröivän kontekstin sekä sen 
kulutuksen keskinäisen vuorovaikutuksen toimesta. (Shuker 1994, 166.) 

Musiikkivideoiden analyysia pelkkinä teksteinä vaikeuttaa erityisesti se, että 
yhtyeeseen liittyvät konnotaatiot tulevat äänitettä voimakkaammin esille: yhtye on 
näkyvä, "tekijä" saa konkreettisen hahmon. Visuaalisen hahmon ulkoiset ominai­
suudet antavat katsojalle mahdollisuuksia uusiin ääniraidan ulkopuolisiin konno­
taatioihin. Konkreettisen visuaalisen hahmon myötä esittäjä on helpompi sijoittaa 
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sosiaalis-ideologiseen kontekstiinsa. 
En ole tässä työssä juurikaan pohtinut musiikkivideoiden tähtidiskurssia, ja 

tämä valinta on ollut täysin tietoinen. Valintaani voitaneen pitää kyseenalaisena 
siitä syystä, että usein juuri videoissa esiintyvä tähti - yhtye tai yksittäinen artisti 
- määrittää kulttuurista kontekstia kaikkein voimakkaimmin. Mutta kuvan, sanan 
ja musiikin vuorovaikutuksen selvittämisen kannalta tähteyden merkitys ei ole 
keskeistä. En kuitenkaan väitä, etteikö Havana Black -yhtyeen tähteyttä pyrittäisi 
videon avulla korostamaan. 

Kansainväliseen tuotantoon verrattuna suomalaiset musiikkivideot ovatkin 
yleisesti ottaen selvästi kehnompia, ja nimenomaan visuaalisen ulottuvuutensa 
osalta - musiikillisesti suomalainen populaarimusiikki ei nähdäkseni eroa kansain­
välisestä juurikaan, ja kielimuuri taas on aivan toisen tason ongelma. Varmaankin 
suuri syy tähän tasoeroon on videoiden tuotantoon saatava taloudellinen tuki, 
jonka niukkuus johtaa helposti juonettomiin esitystilanteen kuvauksiin. Toki 
joukkoon sopii muutama poikkeuskin. 

Suomalainen musiikkivideo tarjoaakin oivat mahdollisuudet uusille tutki­
mushankkeille. Tilanne on sinänsä mielestäni kiinnostavan paradoksaalinen, että 
suomalaisen tuotantokoneiston heikkoudet ovat julkisesti tunnustettuja, mutta 
silti kotimaisia musiikkivideoita pidetään jo lähes tulkoon kansainväliseen tasoon 
verrattavina itsestäänselvyyksinä. Jo viiden vuoden ajan "parhaille" kotimaisille 
videoille on jaettu Muuvi-palkintoja, mutta silti yhtäkään varteenotettavaa esitys­
foorumia ei Suomesta niille löydy - vain aika näyttää, miten eritoten Jyrki kyke­
nee täyttämään tämän tyhjiön. Suomalaisten musiikkivideoiden tutkimuksen 
mielenkiintoisimmat ongelmakohdat ovat juuri niiden tuotantoon sekä funktioon 
liittyvät aspektit. 

Suomalainen musiikkivideo on kuitenkin suhteellisen nuori taiteenlaji. Kehi­
tyksen suuntaa on vaikea ennakoida, varsinkin kun nykyaikainen yhteiskunta on 
jatkuvasti nopeiden muutosten kourissa - ainakin mitä tulee audiovisuaaliseen 
tiedonvälitykseen. Yhteistyössä suomalaisen huipputeknologian kanssa musiikin 
ammattilaisille kuitenkin tarjoutuu erinomaiset mahdollisuudet kehittää omaa 
taiteenlajiaan - esimerkki tästä olkoon Telen StreamWorks-tekniikalla toteutettu 
CMX-yhtyeen suora konserttiesiintyminen Intemetissä 30.5.1996. 
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